

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۴: ۷-۱۱

مسئولیت‌های ما در این جهان ضد مسیحی (۱۱)

درس شماره ۱۵ از فصل ۴

آیه حفظی برای ۱۷ فوریه سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ قرنتیان ۱۲: ۱۱

۱۱ لکن در جمیع اینها همان یک روح فاعل است که هرکس را فرداً بحسب اراده خود تقسیم می‌کند.

آیه حفظی برای ۲۴ فوریه سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، یوحنا ۱۳: ۱۴

۱۴ پس اگر من که آقا و معلم هستم، پایهای شما را شستم، بر شما نیز واجب است که پایهای یکدیگر را بشوید.

قرائت کلام: لطفاً ۱ پطرس ۴: ۷-۱۱ را بخوانید.

۷ لکن انتهای همه چیز نزدیک است: پس خرد اندیش و برای دعا هشیار باشید.

۸ و اول همه با یکدیگر به شدت محبت نمایید، زیرا که محبت کثرت گناهان را می‌پوشاند.

۹ و یکدیگر را بدون همهمه مهمانی کنید.

۱۰ و هریک بحسب نعمتی که یافته باشد، یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین

فیض گوناگون خدا.

۱۱ اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که

خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا

ابدالآباد هست. آمین.

دعا: مزمو ۱۱۹: ۱۸، چشمان مرا بگشا تا از شریعت تو چیزهای شگفت انگیز بینم.

**مقدمه و مرور:** در جفاها و سختی ها مسئولیتهای ما کدامند؟ و چه چیزی بایستی مشوق ما در انجام آنها باشد؟

\*\*\*\*\*

**اول مشوق مان را در نظر بگیریم- ۱ پطرس ۴: ۷، قسمت اول آیه: لکن انتهای همه چیز نزدیک است.**

**انتهای همه چیز نزدیک است.** فقط در بازگشت مسیح است که همه چیز به انتهای خود، به کمال خود می رسند. یک ایماندار راستین و وفادار در پرتو این حقیقت که در هر لحظه ممکن است بحضور خداوند عیسی مسیح به آسمان به بالا برده شود، زندگی می کند.

حالا، چه عاداتی را باید در خود پرورش دهیم تا شالوده یک زندگی سالم مسیحی را بریزیم؟ متن ۱ پطرس ۴: ۷-۱۱ در مورد سه موضوع اساسی به ما تعلیم می دهد: **قدوسیت، محبت، و خدمت.** در این دنیای ضد مسیحی باید بر روی این سه موضوع تمرکز کنیم.

**سوم- خدمت:** خدمت سالم مسیحی است در کلیسای خدا.

۱۰ و هریک بحسب نعمتی که یافته باشد، یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین فیض گوناگون خدا. ۱۱ اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا ابدآباد هست. آمین.

چند نکته را در مورد خدمت سالم در کلیسای خدا باید در نظر گرفت:

۱- **معنی خدمت:** خدمت سالم در اطاعت از کلام خدا، در کلیسای خدا، و با یک روحیه فروتن، با بکار بردن عطایای روحانی که روح القدس به ما داده است، شروع می شود.

۲- **وسعت عطایای روح القدس:** به هر ایماندار راستین مسیحی مجموعه از عطایا از جانب روح القدس داده شده است، در زمان ایمان آوردن به مسیح که شخص تعمید روح القدس می گیرد. هیچ ایماندار مسیحی بدون عطایا نیست. و هیچ ایماندار مسیحی تمامی عطایا را ندارد.

۳- **منبع عطایای روحانی:** این روح القدس است که بر طبق اراده و حکمت خود به هر ایمانداری بخشی از عطایای روحانی را می دهد.

۴- بکار بردن عطایای روحانی، آیه ۱۰: و هر یک بحسب نعمتی که یافته باشد، یکدیگر را در آن

خدمت نماید، مثل وکلاء امین فیض گوناگون خدا. چند نکته در مورد طرز بکار بردن عطایای روحانی را از این آیه می توان فهمید:

الف- برای برکت همگان در کلیسا هستند.

ب- هر ایماندار مسیحی راستین در کلیسا مهم است: نه باید عطایای روحانی را که روح القدس برای خدمت در کلیسا به شما داده است را حقیر بشمارید.

پ- هر ایماندار مسیحی در حضور خدا در مورد بکار بردن عطایای روحانی خود در کلیسا مسئول است: دقت کنید، آیه ۱۰ می فرماید: یکدیگر را در آن خدمت نماید، مثل وکلاء امین.

ت- عطایای روحانی متنوع هستند: باز دقت کنید به آیه ۱۰، می فرماید: یکدیگر را در آن خدمت

نماید، مثل وکلاء امین فیض گوناگون خدا. کلمه "گوناگون" در فارسی، در اصل زبان یونانی یعنی "رنگارنگ." این به تنوع در عطایای روحانی اشاره می کند.

**نکته بسیار مهم:** عطایای روحانی همیشه به آنچه که به عنوان پست های مختلف کلیسای شناخته شده اند، مانند: مبشر، شبان، معلم و غیره، متصل نیستند. یعنی چی؟ یعنی اینکه منتظر نباشید در کلیسا به یک پست و مقامی منصوب شوید تا خدمت کنید. بلکه خدمت کنید بدون تیترو عنوان خاص، تحت اطاعت از کلام خدا و کلیسا. چه پیر، چه جوان، چه تازه ایمان چه کهنه ایمان، خدمت کنید. و منتظر این نباشید که به شما گفته بشود چه بکنید، بلکه خدمت کنید در فروتنی.

درس جدید: ۵- انواع عطایای روحانی، آیه ۱۱: **اگر کسی سخن گوید، مانند اقوال خدا بگوید و**

**اگر کسی خدمت کند، برحسب توانایی که خدا بدو داده باشد بکند تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا ابدالآباد هست. آمین.**

بطور کلی، عطایای روحانی را می شود به دو قسمت تقسیم کرد: ۱- عطایای مرتبط با خدمات "سخن گفتن است"، که شامل موعظه کردن، تعلیم دادن، بشارت دادن، مشاوره مسیحی، تشخیص و تمیز، و رهبری می شود. ۲- گروه دوم مرتبط با خدمات "فیزیکی است" که شامل مدیریت، رحمت نشان دادن، و هر گونه کمک و یاری فیزیکی دادن، می گردد.

آیه ۱۱ می فرماید که اگر عطیه یک ایماندار مسیحی از جمله عطایای گروه اول است (سخن گفتن)، باشد که او **مانند اقوال خدا را بگوید**. عبارت **"اقوال خدا"** به کلام مکتوب خدا اشاره می کند (اعمال رسولان ۷: ۳۸، رومیان ۳: ۲). یعنی اگر موعظه می کنید و یا تعلیم می دهید کلام مکتوب خدا را تعلیم و وعظ کنید، نه قصه و داستانها و خیالات خودتان را!!

اگر عطیه یک ایماندار از جمله عطایای گروه دوم است (خدمات فیزیکی)، **برحسب توانایی که خدا بدو داده باشد بکند**، نه حکمت و یا قوت خودش.

تا در نهایت چه شود؟ **تا در همه چیز، خدا به واسطه عیسی مسیح جلال یابد که او را جلال و توانایی تا ابدآباد هست. آمین.**

هدف از تمرکز کردن بر قدوسیت، محبت، و خدمت، جلال دادن خدا، پدر آسمانی است. وقتی می فرماید **"در همه چیز"** این به تمامی وظایف و خدمات یک ایماندار مسیحی اشاره می کند.

دقت کنید به این آیه. دو نکته را می شود از آن نتیجه گرفت. ۱- فقط از طریق عیسی مسیح است که من و شما می توانیم خدای پدر را جلال دهیم. ۲- هدف نهایی زندگی مسیحی ما نیستیم، حتی شبیه مسیح شدن ما هم نیست (اگر چه این بسیار مهم است). ولی شبیه مسیح شدن، پله ای است (پله بسیار مهم) در راه رسیدن به هدف اصلی که جلال دادن پدر آسمانی است.

**اهمیت این موضوع چیست؟** این است که تمرکز ما را از خودمان بر می دارد، ما را از حالت خود خواهی و خود محوری روحانی در می آورد، و تمرکز را می گذارد بر روی خدا، پدر آسمانی. چون اگر طرز فکر شما این باشد که هدف زندگی مسیحی شبیه به مسیح شدن خود شما است، آنوقت یک حالت خود خواهی در شما بوجود خواهد آمد که در هر کلیسایی که باشید توقع دارید آن کلیسا شما را شبیه مسیح سازد. و از یک کلیسا به کلیسای دیگر خواهید پرید تا به آن کلیسای ایده ال برسید، که وجود ندارد. در حالیکه، در اکثر مواقع در کاستی ها و نواقص است که رشد کرده و شبیه مسیح می شویم.

در خاتمه این بخش از رساله اول پطرس، می خواهم باز یادآوری کنم که عطایای روحانی را روح القدس به ما داده است تا دیگر ایمانداران را در کلیسا خدمت کنیم. در این مورد، بهترین نمونه، خداوند عیسی مسیح است. در انجیل مقدس، یوحنا فصل سیزدهم می خوانیم که در هنگام آئین مقدس

شام خداوند، پیش از شروع آئین، پس از آنکه مسیح یای شاگردانش را شست، در یوحنا ۱۳: ۱۴- ۱۵ می فرماید:

۱۴ پس اگر من که آقا و معلم هستم، پایهای شما را شستم، بر شما نیز واجب است که پایهای یکدیگر را بشوید.

۱۵ زیرا به شما نمونه‌ای دادم تا چنانکه من با شما کردم، شما نیز بکنید.

و همچنین در انجیل مقدس، متی ۲۰: ۲۵- ۲۸ می فرماید:

۲۵ عیسی شاگردان خود را پیش طلبیده، گفت، آگاه هستید که حکام امت‌ها بر ایشان سروری می‌کنند و روسا بر ایشان مسلطند.

۲۶ لیکن در میان شما چنین نخواهد بود، بلکه هر که در میان شما می‌خواهد بزرگ گردد، خادم شما باشد.

۲۷ و هر که می‌خواهد در میان شما مقدم بُود، غلام شما باشد.

۲۸ چنانکه پسر انسان نیامد تا مخدوم شود، بلکه تا خدمت کند و جان خود را در راه بسیاری فدا سازد.

آیا شما آماده اید دیگر ایمانداران را در کلیسا خدمت نمایند؟